Estratto al 
P14.13 
Verbale 
Giunta 
DMMM 
Seduta n. 10 
del 
09/12/2024 

317 24/09/2025 
Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di un ipad Progetto PNRR 
PE NEST SPOKE_2_Prof._S._Camporeale - Richiedente: Prof. Mario 
Carpentieri 

€ 2.355,00 (euro 
duemilatrecento
cinquantacinque
/00) oltre IVA   

318 30/09/2025 
Decreto Direttore DMMM assegnazione insegnamenti relativi a Bando n. 5 – 
A.A. 2025/2026.     

319 01/10/2025 

Chiusura selezione pubblica incarico collaborazione coordinata per lo “sviluppo 
di modelli tribologici di materiali elastici e viscoelastici con caratteristiche

[...]

(milleseicentoqu
aranta/00) oltre 
IVA   

322 02/10/2025 
Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di MacBook Pro 14" 
Progetto PNRR IR BRIEF Quota DMMM Percoco De Tullio - Richiedente e 
Responsabile Scientifico: Prof. Marco Donato De Tullio 

€ 3.040,00 
(tremilaquaranta
/00) oltre IVA   

323 02/10/2025 
Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di bilancia di precisione 
Progetto LEAFS - Richiedente e Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe 
Carbone 

€ 3.006,53 (euro 
tremilasei/53) 
oltre IVA.   

324 03/10/2025 
Decreto di approvazione atti conferimento di n. 1 (un) incarico di lavoro 
autonomo occasionale Progetto di ricerca PRIN 2022 “FARMER ROBOTS – 
Responsabile scientifico: prof. Giulio Reina.     

325 03/10/2025 

Decreto autorizzazione al conferimento di n.2 (due) incarichi di lavoro

[...]

Decreto di proposta di nomina commissione della procedura valutativa 
PA.DMMM.18c4.25.02 del SSD IIND-02/A     

331 09/10/2025 
Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di attrezzatura informatica 
Progetto LEAFS - Richiedente e Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe 
Carbone 

€ 5.170,00 (euro 
cinquemilacento
settanta/00) 
oltre IVA,   

332 09/10/2025 

Decisione a contrarre e aggiudicazione per progettazione e realizzazione di 
dispositivo per la caratterizzazione acustica ad elevata temperatura di risonatori 
di Helmholtz (dampers) per turbina a gas ed esecuzione di campagna

[...]

business, finalizzata ad agevolare l’incontro tra domanda e offerta di posizioni lavorative per persone 
disabili” . 

L’attività sopra indicata avrà la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, per un 

corrispettivo pari a € 34.800,00 (trentaquattromilaottocento/00), IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario: 

I diretti collaboratori docenti saranno: prof. Antonio Messeni Petruzzelli e prof. Umberto Panniello. 

La disciplina che viene in rilievo è la seguente:

[...]

16894291000, avente ad oggetto “un incarico volto allo studio, analisi e definizione di una 
soluzione di business intelligence e del relativo modello di business, finalizzata ad agevolare l’incontro 

tra domanda e offerta di posizioni lavorative per persone disabili”, per l’importo  complessivo pari di € 

34.800,00 (trentaquattromilaottocento/00) IVA esclusa,  per la durata di 12 mesi dalla stipula del contratto, 

presentata dal prof. Antonio Messeni Petruzzelli. 

b) È pervenuta n. 1 proposta presentata dal prof. Antonio Messeni Petruzzelli, di approvazione di un contratto 
di consulenza scientifica da stipulare con Upgrading Services SpA, con sede legale in Bari alla via Vincenzo

[...]

“Valutazione tecnica dell’approccio di verifica strutturale adottato nella progettazione di 
componenti ferroviari” da svolgersi presso il D.M.M.M.  

L’attività sopra indicata avrà la durata di 3 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto, per un corrispettivo 

pari ad € 9.600,00 (novemilaseicento/00), IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario 

Il diretto collaboratore docente sarà: prof. Luciano Afferrante. 

La disciplina che viene in rilievo è la seguente: 

1. “Regolamento per la disciplina delle attività e/o prestazioni svolte nell’interesse di soggetti terzi, pubblici e privati” del